Precisato che la suddetta convenzione entrerà in vigore alla 
data della stipula prevista dopo il 1° gennaio 2026 e avrà effica-
cia sino al 31  dicembre 2027;

Ritenuto di prevedere il riconoscimento da parte della Re-
gione Lombardia di un contributo massimo di Euro 432.000,00 
(quattrocentotrentaduemila,00) al Dipartimento di Statistica e 
Metodi Quantitativi dell’Università degli Studi Milano Bicocca, 
con le modalità previste dalla suddetta convenzione;

Dato atto che la copertura degli interventi di cui sopra per 
complessivi 432.000,00 è garantita a valere delle disponibilità

[...]

Per l'esecuzione delle azioni descritte nell’art. 2 della presente convenzione Regione 
Lombardia riconosce al Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi dell’Università degli 

Studi Milano Bicocca un importo complessivo fino ad un massimo di € 432.000 (quattrocento 
trentadue mila/00) a decorrere dalla data di sottoscrizione.  

Considerato che: 

a) l’oggetto del contributo è strettamente connesso con l’attività istituzionale svolta 
dalle Parti; 

b) il medesimo importo ha carattere di rimborso spese in quanto non si configura come